２０２３年９月７日

各地方陸上競技協会 様

一般財団法人 北海道陸上競技協会

    会  長    丸        昇

２０２３年度 公益財団法人日本陸上競技連盟公認審判員取得・昇格申請について（連絡）

残暑の候 貴協会におかれましてはますますご隆昌のことと存じます。

また、日頃より当協会の事業に対しご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施しますので、公認審判取得・昇格審査基準に基づいて申請業

務を行っていただくようお願いいたします。

 なお、ご存じの通りＳ級公認審判員の昇格基準の年齢が変更されていますので、ご確認の上、申込み手続き

をお願いいたします。

記

 １．送付書類

（1）２０２３年度高校Ｂ級・高校Ｃ級公認審判員取得申請について

（2）２０２３年度Ａ級公認審判員昇格候補者講習会開催について

（３）２０２３年度日本陸連公認審判員取得・昇格審査基準

（４）Ｓ級公認審判員候補審査資料 記入上の注意点

（５）Ｓ級公認審判員候補審査資料及び記載例（様式１）

（６）S級公認審判員候補者審査資料 理由書（書式第２号）

（７）〔Ｓ・Ａ級〕公認審判員昇格申請個人票及び記載例（様式３）

（８）Ａ級昇格申請に関わる副申請書（様式４）

（９）Ｂ級公認審判員申請者名簿＜一般用＞（様式５）

（１０）高校Ｂ級公認審判員申請者名簿＜高校用＞（様式６）

（11）高校Ｃ級公認審判員申請者名簿＜高校用＞（様式７）

（12）公認審判員取得・昇格申請書類送付一覧（付表１…一般用）（付表２…高校用）

（13）Ｂ級・高校Ｂ級・高校Ｃ級公認審判員経費一覧（付表３）

（14）審判講習会開催実績報告書（様式８）

（1５）Ａ級公認審判員昇格候補者講習会申込書（様式９）

２．締切日  ２０２３年１０月２７日（金）必着

           ※締切厳守をお願いします。遅れると取得・昇格出来ない場合があります。

３．申 請 先  ◎郵送先  〒 003-0026

                       札幌市白石区本通５丁目南 4番 11号 ＫＪビル 3号棟 2階 205号室

一般財団法人 北海道陸上競技協会 競技運営委員会 宛

                                      「公認審判員取得・昇格申請」（朱書き）

                       TEL 011-598-7407 ･ FAX 011-598-7408

◎メールアドレス h-rikkyo@cronos.ocn.ne.jp

４．諸連絡

（１）昇格審査基準に達していない特別な事情がある S級昇格申請者は、理由書（書式第２号）にその理由

内容を、詳しくわかるように記入してください。A級の場合は副申請書（様式４）に記入してください。

（２）申請は必ず各地方陸協を通してください。なお、各地方陸協審判委員長は、提出書類を確認して一括

送付してください。（個人単位・高校単位の申し込みは受け付けしません）

（３）Ａ級昇格候補者は、講習会参加が昇格の条件となります。（11月上旬実施）

Ａ級講習会申込書を記入し、昇格申請個人票とともに申し込みください。なお、残念ながら昇格基準に

合わない方は、１１月６日（月）までに各地方陸協に連絡します。各陸協担当者の方は申請者ご本人へ

お伝えください。

（４）証明写真の背景は無背景です。また、自分で撮影・印刷する時は、高画質で処理し、写真用印画紙を

使用してください。

（５）Ｓ級昇格者には、日本陸連より委嘱状とＳ級バッチ、北海道陸協からは手帳が進呈されます。証明写真

（上半身・縦４cm×横３cm・無背景）が必要です。

５．提出書類及び確認事項一覧表

級 郵送物 メール送信物 備          考

Ｓ級 ・審判手帳

・写真

（4cm×3cm）

・様式１

・様式３

・付表１

（・書式第２号）

○特別な事情がある場合は、理由書（書式第２号）をメー

ル送信してください。

○黒手帳をご使用の方は申請できません。（連絡ください）

○年齢５５歳以上

Ａ級 ・審判手帳

＊新手帳希望者

は写真を提出

（4cm×3cm）

・様式３

・付表１

（・様式４）

○特別な事情がある場合は、副申請書（様式４）をメール

送信してください。

○Ａ級講習会申込書に必要事項を記入しメール送信してく

ださい。

○黒手帳をご使用の方は申請できません。（連絡ください）

○年齢２８歳以上

Ｂ級 ・写真

（4cm×3cm）

・様式５

・付表３

高校

Ｂ級

・写真

（4cm×3cm）

・様式６

・付表２

・付表３

○高校 C級審判員として活動している高校３年生で、B級

への昇格を希望する者も含めてください。なお、C級から

B級へは７００円（審判員証代）のみ必要です。

高校

Ｃ級

・写真

（4cm×3cm）

・様式７

・付表２

・付表３

※各地方陸協の担当者は、メール送信可能なデータについては、できるだけ申請先に送信してください。